s
Copyright © Siemens AG 2003
Änderungen vorbehalten
Subject to alteration
Ci riserviamo eventuali modifiche
保留变更权利
Siemens Aktiengesellschaft
SIMATIC
04/2003
Temperaturregler FM 355-2
Temperature controller FM 355-2 6ES7355-2SH00-0AE0
Regolatore di temperatura FM 355-2 6ES7355-2CH00-0AE0
温度控制器 FM 355-2
Produktinformation zum Handbuch Temperaturregler FM 355-2, Ausgabe 04/2002
Product Information on Manual Temperature controller FM 355-2, Edition 04/2002
Informazioni sul prodotto del manuale Regolatore di temperatura FM 355-2,

未经明确书面授权，不得复制、传播或使用本文档或其内容。违反规定者将对所造成的损害负责。保留所有权利，包括通
过实用模型或设计的专利权授予或注册而获得的权利。
Temperaturregler FM 355-2
A5E00221231-02 3
Einleitung
Die FM 355-2 ist im RUN der CPU mit STEP 7 in HW-Konfig online umparametrierbar. D.h. die
Baugruppenparameter können geändert werden, ohne die CPU in Stopp schalten zu müssen
und ohne dabei andere Baugruppen zu beeinflussen. Beachten Sie dabei die unten
beschriebenen Besonderheiten.
Für die Nutzung dieser Funktion gelten folgende Voraussetzungen:
• FW-Stand ab V1.1.0 bei 6ES7 355-2CH00-0AE0 bzw.
FW-Stand ab V1.1.0 bei 6ES7 355-2SH00-0AE0
• STEP 7 ab Version 5.2
• Dezentraler Einsatz der beschriebenen S7-300-Baugruppen im Automatisierungssystem
S7-400 (CPUs ab V3.1 bzw. CP 443-5 extended ab V5.0).
• Einsatz der ET 200M mit IM 153-2 ab 6ES7153-2BA00–0XB0 oder 6ES7153-2BB00-0XB0.
• Einsatz der IM 157 ab 6ES7157-0AA82-0XA00.
Eine ausführliche Beschreibung der Voraussetzungen und Funktionsweise finden Sie im
Handbuch Anlagenänderungen im laufenden Betrieb mittels CiR (siehe im Internet
unter der

Sie die Parameter des Treiberbausteins mit der FM355-2 abgleichen. Sie erreichen dies, indem
Sie READ_OUT am Treiberbaustein setzen.
Temperature controller FM 355-2
A5E00221231-02 5
Introduction
With STEP 7 in HW config, you can assign new parameters to FM 355-2 online when the CPU
is in RUN. This means you can modify the module parameters without switching the CPU to
STOP and other modules will not be affected in the process. Please note the peculiarities
mentioned below.
The following prerequisites must be met in order to use this function:
• FW version as of V1.1.0 for 6ES7 355-2CH00-0AE0 or
FW version as of V1.1.0 for 6ES7 355-2SH00-0AE0
• STEP 7 as of Version 5.2
• Distributed use of the S7-300 modules described in the S7-400 programmable controller
(CPUs as of V3.1 or CP 443-5 extended as of V5.0).
• Use of the ET 200M with the IM 153-2 as of 6ES7153-2BA00-0XB0 or
6ES7153-2BB00-0XB0
• Use of the IM 157 as of 6ES7157-0AA82-0XA00
You will find a detailed description of the prerequisites and principles of operation in the manual
Modifying the System during Operation via CiR (visit